
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859  
Nr. 45(4438)  
2022 m. lapkričio 7–13 d. 

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami www.ibiblioteka.lt. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 
 

MOKSLAS IR ŽINIOS APSKRITAI. INTELEKTUALINIO DARBO ORGANIZAVIMAS 
 

Digest of studies made by civil society organizations / Institute of the Grand Duchy of Lithuania, Institute for 
Policy Studies “Political Sphere” ; scientific editor Andrei Kazakevich. – Vilnius : [Institute of the Grand Duchy of 
Lithuania], 2021. – ISSN 2783-5871. – ISSN 2783-588X (klaidingas) 

2019/20. – 2021. – 89 p. : iliustr. 
 

Scientia et historia : Lietuvos mokslo istorikų ir filosofų bendrijos konferencijos programa ir pranešimų tezės : 
[elektroninis išteklius] / Lietuvos mokslo istorikų ir filosofų bendrija. – [Vilnius] : [Lietuvos mokslo istorikų ir filosofų 
bendrija], [2022]. – ISSN 2669-2872 

2022 : 2022 m. gegužės 20 d., Molėtai : konferencija skirta paminėti žymaus Lietuvos mokslininko Theodoro 
Grotthusso (1785–1822) 200-ąsias mirties metines, Lietuvos farmacijos istorijos muziejaus įkūrėjo doc. Alfonso 
Kaikario (1922–1997) 100-ąsias gimimo metines ir Lietuvos universiteto įsteigimo šimtmetį / sudarymo komitetas: 
Ramūnas Kondratas … [et al.]. – [2022]. – 1 pdf failas (29 p.) 
 

Дайджэст даследаванняў арганізацый грамадзянскай супольнасці / Iнстытут Вялiкага Княства Лiтоўскага, 
Iнстытут «Палiтычная сфера» ; навуковы рэдактар: Андрэй Казакевiч. – Вiльнюс : [Iнстытут Вялiкага Княства 
Лiтоўскага], 2021. – ISSN 2783-588X 

2019/20. – 2021. – 89 p. : iliustr. 
 

 VADYBA 
 

Adaptyviosios lyderystės praktika : priemonės ir taktika, keičiančios jūsų organizaciją ir pasaulį / Ronald Heifetz, 
Alexander Grashow, Marty Linsky ; [vertė Aušra Valantinienė, Rytis Paulauskas]. – Vilnius : Vilniaus universiteto 
leidykla, 2022. – 301, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-07-0724-1 (įr.) 
 

BIBLIOGRAFIJA IR BIBLIOGRAFINĖS PRIEMONĖS. KATALOGAI 
 

Vytautas Landsbergis. Per 170 knygų : bibliografinis sąrašas, 1962–2022 / [sudarė Rima Mažeikienė]. – Vilnius : 
Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka, 2022. – 31, [1] p.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-405-225-5 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
 

Jūsų pasąmonės galia / Joseph Murphy ; peržiūrėjo Arthur R. Pel ; iš anglų kalbos vertė Jurgita Jablonskaitė. – 
Vilnius  : Alma littera, 2022. – 311, [1] p.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-3822-9 (įr.) 
 

Pabudimo knyga : kaip gyventi gyvenimą, kurio norite, būnant gyvenime, kurį gyvenate / Mark Nepo ; iš anglų 
kalbos vertė Rasa Drazdauskienė. – Vilnius : Tyto alba, 2022. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-466-703-9 (įr.) 
 

Penkios meilės kalbos : kaip suprasti ir išmokti meilės kalbą / Gary Chapman ; iš anglų kalbos vertė Rūta 
Šiugždinytė. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 206, [2] p.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-3803-8 (įr.) 
 

Susipažinkime: sinastrinė astrologija / sudarė Loreta Stonkutė. – Kaunas : Mijalba, 2022. – 111, [1] p. : iliustr.. – 
Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-469-133-1 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://www.ibiblioteka.lt/


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Vilties istorijos : kaip rasti įkvėpimą kasdieniame gyvenime / Heather Morris ; iš anglų kalbos vertė Kristina 
Aurylaitė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2022]. – 236, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-479-659-3 
(įr.) 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
 

Puslapis švelnumo : [kad taptum laimingas, tereikia pamilti savo paties kelią] / Benas Lyris ; [sudarė Ernesta 
Rilienė]. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 255, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 5000 egz.. – ISBN 978-609-01-5268-3 
 

POLITIKA 
 

Spalvos ir juostos : akademinės lietuvių skautijos istorija, 1924–2024 / Egidijus Aleksandravičius ; Vytauto 
Didžiojo universitetas, Lietuvių išeivijos institutas, Akademinis skautų sąjūdis. – Vilnius : Versus, [2023]. – 494, [2] p. : 
iliustr., faks., portr.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-9955-829-46-1 (įr.) 
 

Totalitarizmo ištakos / Hannah Arendt ; iš anglų kalbos vertė Arvydas Šliogeris. – Vilnius : Tyto alba, 2022. – 607, 
[1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-466-700-8 (įr.) 
 

EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 
 

Austrų ekonomikos mokykla ir jos poveikis ekonominės minties raidai : monografija / Remigijus Čiegis ; 
[recenzavo Bronius Martinkus, Astrida Miceikienė]. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2022-    . – (Įr.) 

D. 1. – 2022. – 742, [1] p.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-07-0750-0 
 

Biržos spekulianto memuarai : legendinio investuotojo Jesse Livermore istorija / Edwin Lefèvre ; [iš anglų kalbos 
vertė Andrius Rondomanskis]. – [Kaunas] : Leidybos studija, [2021]. – 311, [1] p.. – (Investuok, ISSN 2538-7219). – 
Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8013-49-8 (įr.) 
 

Darnus vystymasis : vadovėlis / Eglė Staniškienė (atsakingoji redaktorė), Aistė Balžekienė, Paulina Budrytė ... [et 
al.] ; [recenzavo Jūratė Žaltauskaitė, Asta Daunorienė, Eglė Butkevičienė]. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 
2022. – 183, [1] p. : iliustr., diagr.. – Tiražas 30 egz.. – ISBN 978-609-07-0766-1 (įr.) 
 

Finansų valdymas II : verslo finansų ir analizės pagrindai : vadovėlis / Gintaras Černius ; [recenzavo Asta 
Vasiliauskaitė, Renata Legenzova]. – Vilnius : Mykolo Romerio universitetas, 2022. – 287, [1] p. : diagr.. – Tiražas 50 
egz.. – ISBN 978-609-488-042-1 
 

Legal practice : business development for lawyers: legal marketing and sales : becoming a better lawyer and law 
firm than yesterday / Tomas Bagdanskis. – Vilnius : [Rito projects], 2022. – 358, [1] p.. – ISBN 978-609-95237-3-6 (įr.) 
 

Sveiko proto investavimas : mažoji knyga : vienintelis garantuotas būdas gauti sąžiningą grąžą akcijų rinkoje / 
John C. Bogle ; iš anglų kalbos vertė Liudvikas Gadeikis. – [Kaunas] : Leidybos studija, [2022]. – 258, [1] p. : diagr.. – 
(Investuok, ISSN 2538-7219). – ISBN 978-609-8013-41-2 (įr.) 
 

TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 
 

Administracinės teisės novelos : Liber Amicorum Algimantui Urmonui : [mokslo straipsnių rinkinys] / [Mykolo 
Romerio universitetas] ; [redaktorių kolegija: Eglė Bilevičiūtė (pirmininkė), Greta Česnaitytė (vykdančioji redaktorė) … 
[et al.] ; [recenzentai Darijus Beinoravičius, Julija Kiršienė, Gediminas Mesonis]. – Vilnius : Mykolo Romerio 
universitetas, [2022]. – 463, [1] p. : portr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-488-029-2 (įr.) 
 

Constitutional Court of the Republic of Lithuania. – Vilnius : [The Constitutional Court of the Republic of 
Lithuania], 2022. – 39, [1] p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-9955-688-54-9 
 

Jurisprudencija = Jurisprudence : mokslo darbai / Mykolo Romerio universitetas ; redaktorių kolegija: 
pirmininkas Mindaugas Maksimaitis ... [et al.]. – Vilnius : Mykolo Romerio universitetas, 2022. – ISSN 1392-6195 

[T.] 29(1) (2022). – 2022. – 172, [4] p. 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

 
Kriminalistikos teorijos plėtra ir teismo ekspertologijos ateitis = Developments of criminalistics theory and 

future of forensic expertology : kolektyvinė monografija : Liber Amicorum profesoriui Vidmantui Egidijui Kurapkai / 
[parengė Lietuvos kriminalistų draugija] ; [moksliniai redaktoriai ir sudarytojai Henryk Malewski, Snieguolė Matulienė, 
Gabrielė Juodkaitė-Granskienė] ; [vertė Henryk Malewski, Snieguolė Matulienė, Gabrielė Juodkaitė-Granskienė]. – 
Vilnius : [Lietuvos kriminalistų draugija [etc.], 2022. – 605, [1] p. : iliustr., diagr., faks., schem.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 
978-609-96322-0-9 (įr.) 
 

Lietuvoje įtvirtintas konstitucinio skundo institutas kaip žmogaus teisių apsaugos įrankis : [monografija] / Dovilė 
Pūraitė-Andrikienė ; [recenzentai Toma Birmontienė, Vytautas Mizaras] ; Vilniaus universiteto Teisės fakultetas. – 
Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2022. – 302, [1] p.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-07-0761-6 (įr.) 
 

Lietuvos teisė : esminiai pokyčiai / Mykolo Romerio universitetas ; redaktoriai Lyra Jakulevičienė, Vytautas 
Sinkevičius. – Vilnius : Mykolo Romerio universitetas, [2021]. –– ISSN 2669-137X 

2021. – [2021]. – 187, [1] p. 
 

Stiprus žmogus : asmeninio bankroto gidas : patikrintas kelias į naują, finansiškai sėkmingą gyvenimą be skolų / 
Aušrinė Tilindė, Martynas Tilindė. – [Vilnius] : Stiprus žmogus, [2022]. – 287, [1] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-
609-96328-0-3 
 

Sunaikinti mafiją : kova su organizuotu nusikalstamumu JAV / Bill O’Reilly, Martin Dugard ; iš anglų kalbos vertė 
Mantas Tamulevičius. – Vilnius : Briedis, 2022. – 379, [1] p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-9955-26-998-4 (įr.) 
 

Teisė ir COVID-19 pandemija / [Mykolo Romerio universitetas] ; [redaktoriai Lyra Jakulevičienė, Regina Valutytė, 
Dovilė Sagatienė] ; [recenzentai Ieva Deviatnikovaitė, Milda Vainiutė]. – Vilnius : Mykolo Romerio universitetas, 
[2022]. – 667, [1] p.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-488-026-1 (įr.) 
 

Teisinės minties šventė : studentų mokslinių straipsnių rinkinys / Mykolo Romerio universitetas ; redaktorių 
kolegija: Eglė Bilevičiūtė (pirmininkė) … [et al.]. – Vilnius : Mykolo Romerio universitetas, 2022. – ISSN 2783-6886 

2022. – 2022. – 419, [1] p. : iliustr., diagr.. – Tiražas 100 egz. 
 

VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 
 

Karo žmonės / Giedrius Petkevičius. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 423, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 2500 
egz.. – ISBN 978-609-01-5261-4 (įr.) 
 

Vietos savivalda ir savivaldybė : teoriniai, istoriniai ir praktiniai aspektai : mokomoji knyga viešojo 
administravimo bakalauro studijų programos studentams / parengė Algirdas Astrauskas ; [recenzavo Borisas Melnikas, 
Aistė Lazauskienė, Gintaras Žilinskas]. – 2-asis patiksl. ir papild. leid.. – Vilnius : Mykolo Romerio universitetas, [2022]. 
– 454, [1] p. : schem.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-488-006-3 (įr.) 
 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
 

Visuomenės sveikatos katedrai 100 metų / [Vilniaus universitetas]. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 
2022. – 203, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 250 egz.. – ISBN 978-609-07-0768-5 (įr.) 
 

MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
 

Fizikos užduotys 8 klasei : [išmokstu pats] / Rigonda Skorulskienė, Ilona Tulabienė. – Kaunas : Šviesa, 2022. – 71, 
[1] p. : iliustr.. – (Greita pagalba mokiniui). – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-5-430-07212-4 
 

Theory and practice of measurements : laboratory tests / Ieva Švagždytė, Oleksandr Kapustynskyi, Andrius 
Gedvila ; [reviewers S. Petkevičius, D. Vainorius] ; Vilnius Gediminas Technical University. – Vilnius : Vilniaus Gedimino 
technikos universitetas, 2022. – 103, [1] p. : iliustr., brėž.. – ISBN 978-609-476-309-0 
 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

MEDICINA 
 

Išsami veganiškos mitybos knyga : kaip suvalgyti viską / Ellen Tout ; [vertėja Dangirutė Giedraitytė]. – Vilnius : 
Briedis, 2022. – 261, [1] p. : iliustr.. – (Sveikatos enciklopedija, ISSN 2538-8436 ). – ISBN 978-609-494-005-7 (įr.) 
 

Kas tau nutiko? : pokalbiai apie traumas, atsparumą ir sveikimą / Bruce D. Perry, Oprah Winfrey ; iš anglų kalbos 
vertė Inga Būdvytytė. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 299, [5] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-
5306-2 (įr.) 
 

Plaučių embolijos diagnostikos, gydymo ir profilaktikos rekomendacijos : (mokomoji knyga) / [Skaidrius 
Miliauskas (redaktorius ir sudarytojas), Kristina Biekšienė,  Eglė Ereminienė ... [et al.] ; [recenzavo Giedrė Bakšytė, 
Gintautas Gumbrevičius] ; Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, Lietuvos pulmonologų ir alergologų draugija, 
Lietuvos intensyviosios terapijos draugija, Lietuvos branduolinės medicinos draugija. – 4-asis atnauj. leid.. – Kaunas : 
Medicinos spaudos namai, 2022. – 88 p. : schem.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8113-14-3 
 

MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 
 

Apsemtas miškas = Flooded forest = La forêt submergée = Applūdušais mežs : Mykolé : tapyba, piešiniai : 
[parodos katalogas, 2022 08 10–09 30, Palanga] / [vertė Justina Mieldažytė, Tomas Čiučelis, Emija Grigorjeva]. – 
[Palanga] : Antano Mončio namai-muziejus, [2022]. – [52] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-95246-
5-8 
 

Aukštaitijos dailė = Art of Aukštaitija : katalogas. – Panevėžys : Panevėžio miesto dailės galerija, 2022. – ISSN 
2335-2345 

2022, Atviras = Open / sudarytoja Rūta Povilaitytė. – 2022. – 47, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 250 egz. 
 

Laiškai iš Edouard’o F. André sukurtų parkų = Les lettres des jardins dressé par Edouard F. André  : tapybos, 
fotografijos ir kraštovaizdžio architektūros plenero darbų katalogas [2020, Lentvaris [etc.] / [sudarytojai Vaiva 
Deveikienė, Steponas Deveikis]. – Vilnius : Edouard’o François André klubas Lietuvoje, 2020 [i.e. 2021]. – 59, [1] p. : 
iliustr.. – Tiražas 120 egz.. – ISBN 978-609-8304-00-8 
 

Meno kūriniai „Eglės sanatorijoje“ = Artworks at Medical SPA Eglės sanatorija = Произведения искусства в 
санатории «Eglės sanatorija» =  Die Kunstwerke im Kurzentrum „Eglės sanatorija“ / [tekstų autorės Ramutė 
Rachlevičiūtė, Audronė Mockienė, Rūta Daunoravičiūtė]. – [Vilnius] : [BALTO print] ; Druskininkai : „Eglės“ sanatorija, 
2022. – 226, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8193-40-4 (įr.) 
 

Mikelandželas : gyvenimas ir kūryba 500 iliustracijų : iliustruotas pasakojimas apie menininko gyvenimą ir 
kūrybą, daugiau nei 200 išskirtinių jo kūrinių albumas / Rosalind Ormiston ; [vertė iš anglų kalbos Jurga Grunskienė]. – 
Vilnius : Briedis, [2022]. – 256 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-26-993-9 (įr.) 
 

KALBA. KALBOTYRA 
 

Tekstų tyrinėjimas : 3 klasei : [išmokstu pats] / Rasa Jurgelevičienė, Eglė Sasnauskaitė ; [iliustruotoja Jūratė 
Veteikytė]. – Kaunas : Šviesa, 2022. – 63, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-5-430-07208-7 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 

Achilo giesmė : romanas / Madeline Miller ; iš anglų kalbos vertė Adonė Mitkevičienė. – Pakart. laida. – Vilnius : 
„Baltų lankų“ leidyba, [2022]. – 381, [1] p.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-479-440-7 (įr.) 
 

Anyta : psichologinis trileris / Sally Hepworth ; iš anglų kalbos vertė Nomeda Berkuvienė. – 6-asis leid.. – Vilnius : 
BALTO leidybos namai, 2022. – 366, [2] p.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8233-33-9 (įr.) 
 

Antras kartas : romanas / Mary Higgins Clark ; iš anglų kalbos vertė Vytautas Petrukaitis. – Vilnius : Alma littera, 
2022. – 286, [2] p.. – Tiražas 2300 egz.. – ISBN 978-609-01-5275-1 (įr.) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Aš, robotas : [mokslinės fantastikos apsakymai] / Isaac Asimov ; iš anglų kalbos vertė Saulius Tomas Kondrotas. – 
Atnauj. leid.. – [Vilnius] : Kitos knygos, [2022]. – 270, [1] p.. – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-609-427-528-9 (įr.) 
 

Čempionų pusryčiai : [romanas] / Kurt Vonnegut ; iš anglų kalbos vertė Povilas Gasiulis ; [iliustruota Kurto 
Vonneguto piešiniais]. – Atnauj. leid.. – [Vilnius] : Kitos knygos, [2022]. – 301, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 
978-609-427-531-9 
 

Karalystė : [romanas] / Jo Nesbø ; iš norvegų kalbos vertė Justė Nepaitė. – 2-oji laida. – Vilnius : „Baltų lankų“ 
leidyba, [2022]. – 639, [1] p.. – Tiražas 3500 egz.. – ISBN 978-609-479-605-0 (įr.) 
 

Kas nužudė bembį? : romanas / Monika Fagerholm ; iš švedų kalbos vertė Rasa Baranauskienė. – Vilnius : 
Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, [2022]. – 254, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-480-337-6 (įr.) 
 

Kažkas naujo, arba 47A : romanas / Donata Kontenienė. – 3-iasis leid.. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2022. – 
399, [1] p.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8233-40-7 
 

Kažkas prarasto, arba Penktoji aveniu : romano „Kažkas naujo, arba 47A“ tęsinys : [romanas] / Donata 
Kontenienė. – 2-asis leid.. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2022. – 365, [2] p.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-487-
107-8 
 

Kombinio moteris : romanas / Sayaka Murata ; iš japonų kalbos vertė Gabija Čepulionytė. – 2-asis leid.. – Vilnius 
: Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, [2022]. – 141, [1] p. + 1 sulankst. teksto  lap.. – ISBN 978-609-480-124-2 (įr.) 
 

Kopa. Mesijas : antra „Kopos“ kronikų knyga : [romanas] / Frank Herbert ; iš anglų kalbos vertė Matas 
Geležauskas. – [Vilnius] : Kitos knygos, [2022]. – 262, [1] p.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-427-529-6 (įr.) 
 

Laiškai Noelei : romanas / Richard Paul Evans ; iš anglų kalbos vertė Džilda Jansonaitė. – Vilnius : Tyto alba, 2022. 
– 382, [1] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-466-683-4 (įr.) 
 

Mes dedame tašką : romanas / Colleen Hoover ; iš anglų kalbos vertė Laima Pacevičienė. – 7-oji laida. – Vilnius : 
„Baltų lankų“ leidyba, [2022]. – 357, [1] p.. – Tiražas 4500 egz.. – ISBN 978-9955-23-997-0 (įr.) 
 

Mirtinas arkebuzos šūvis : trečioji budelio mokinio byla : senojo Vilniaus detektyvas / Gina Viliūnė. – Vilnius : 
Tyto alba, 2022. – 253, [1] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-466-707-7 (įr.) 
 

Nesiartinkit prie Gretos : neįtikėtina meilės istorija : [romanas] / Susanne Abel ; iš vokiečių kalbos vertė Laima 
Kuprienė. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, [2022]. – 539, [2] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-480-
340-6 (įr.) 
 

Norėčiau, kad būtum čia : romanas / Jodi Picoult ; iš anglų kalbos vertė Jurgita Jagminaitė. – Vilnius : Alma 
littera, 2022. – 333, [3] p.. – Tiražas 3500 egz.. – ISBN 978-609-01-5311-6 (įr.) 
 

Piranezis : [romanas] / Susanna Clarke ; iš anglų kalbos vertė Bronislovas Bružas. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 
235, [3] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-5290-4 (įr.) 
 

Saragosos vartai : romanas / Virginija Jasukaitytė. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, [2022]. – 163, 
[1] p.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-480-341-3 (įr.) 
 

Slaptas kelias : romanas / Karen Swan ; iš anglų kalbos vertė Justė Povilaitienė. – Vilnius : Tyto alba, 2022. – 441, 
[1] p.. – Tiražas 2700 egz.. – ISBN 978-609-466-696-4 (įr.) 
 

Sugrįžimas į Trado gatvę : romanas / Karen White ; iš anglų kalbos vertė Loreta Gema Baltaduonė. – Vilnius : 
Tyto alba, 2022. – 385, [1] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-466-698-8 (įr.) 
 

Šiaurės vandenys : romanas / Ian McGuire ; iš anglų kalbos vertė Ovidijus Stokys. – Vilnius : Briedis, 2022. – 291, 
[1] p.. – ISBN 978-609-494-002-6 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Šviesos valdovas : fantastinis romanas / Roger Zelazny ; iš anglų kalbos vertė Danguolė Žalytė. – Kaunas : 
Leidybos studija, [2021]. – 317, [1] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8013-50-4 (įr.) 
 

Te visad būsiu aš : romanas / Jaroslavas Melnikas. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, [2022]. – 381, 
[2] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-480-339-0 (įr.) 
 

Tikėti : romanas / Mona Kasten ; iš vokiečių kalbos vertė Birutė Lipavičienė. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 398, 
[1] p.. – (New adult). – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-5277-5 
 

Valdovės gambitas : romanas / Walter Tevis ; iš anglų kalbos vertė Nijolė Regina Chijenienė. – 2-oji patais. laida. 
– Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2022]. – 377, [1] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-479-565-7 (įr.) 
 

Vėžio atogrąža : [romanas] / Henry Miller ; iš anglų kalbos vertė Nijolė Regina Chijenienė. – 2-asis patais. leid.. – 
[Vilnius] : Kitos knygos, [2022]. – 293, [2] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-427-530-2 
 

Vidurnaktį sningant : romanas / Karen Swan ; iš anglų kalbos vertė Almantė Rimavičienė. – Vilnius : Tyto alba, 
2022. – 504, [2] p.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-466-702-2 (įr.) 
 

Virtuvėlė pilna Ukmergės : [eilėraščiai] / Julius Keleras. – Vilnius : 58 sapnai, 2022. – 96, [10] p.. – ISBN 978-609-
96320-0-1. – ISBN 978-609-963-200-1 (klaidingas) 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

66 istorijos tęsiasi / Julius Keleras ; [iliustravo Vanda Padimanskaitė]. – Vilnius : 58 sapnai, 2022. – 40, [4] p. : 
iliustr.. – ISBN 978-609-96320-1-8 (įr.) 
 

Bilas ir sapnų angelas / Lucinda Riley, Harry Whittaker ; iš anglų kalbos vertė Almantė Rimavičienė ; iliustravo 
Jane Ray. – Vilnius : Tyto alba, 2022. – 52, [4] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-466-701-5 (įr.) 
 

Čia ne džiunglės / Susanna Isern, Rocio Bonilla ; iš ispanų kalbos vertė Greta Grigelionienė. – Vilnius : Lietuvos 
rašytojų sąjungos leidykla, [2022]. – [33] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-480-327-7 (įr.) 
 

Dingusio sniego byla / Tomas Dirgėla ; iliustravo Rytis Daukantas. – Vilnius : Tyto alba, 2022. – 178, [1] p. : 
iliustr.. – Tiražas 3500 egz.. – ISBN 978-609-466-705-3 (įr.) 
 

Gražiausios kalėdinės istorijos / pasakų autorės Mireille Saver, Delphine Dumouchel, Ella Coalman ... [et al.] ; 
iliustracijų autoriai Estelle Madeddu, Stéphanie Alastra ir Jérémy Parigi ; [iš prancūzų k. vertė Kotryna Vilkončienė]. – 
Vilnius : Egmont Lietuva, 2022. – 195, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-05-0736-0 (įr.) 
 

Gražiausios pasakos apie gyvūnus / pasakų autoriai Calouan, Mireille Saver, Bénédicte Carboneill ... [et al.] ; 
iliustracijų autoriai Estelle Madeddu, Jérémy Parigi, Angélique Pelletier ir Kabuki ; [iš prancūzų k. vertė Kotryna 
Vilkončienė]. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2022. – 195, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-05-0737-7 (įr.) 
 

Katinėlis ir gaidelis : lietuvių liaudies pasaka / [iliustravo Vaclovas Kosciuška]. – [Vilnius] : Odilė, 2022. – [16] p. : 
iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-8222-60-9 
 

Mergaitė iš Visatos / Violeta Petraitienė ; [iliustracijų autorė Gintarė Petraitytė]. – Kaunas : Mijalba, 2022. – 57, 
[3] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-469-132-4 (įr.) 
 

Meškis Zujus lėktuvo pilotas : [žaislinė knygelė] su slankiojančiais paveikslėliais! / Benji Davies ; [iš anglų kalbos 
vertė Asta Baranauskaitė]. – [Vilnius] : [„Baltų lankų“ leidyba], [2022]. – [10] p. : iliustr.. – Tiražas 3500 egz.. – ISBN 
978-609-479-540-4 
 

Meškis Zujus zoologijos sode : [žaislinė knygelė] su slankiojančiais paveikslėliais! / Benji Davies. – 3-ioji laida. – 
[Vilnius] : [„Baltų lankų“ leidyba], [2022]. – [10] p. : iliustr.. – Tiražas 3500 egz.. – ISBN 978-609-479-178-9 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Močiutė plėšikė sugrįžta / David Walliams ; iliustravo Tony Ross ; [iš anglų kalbos vertė Gediminas Auškalnis]. – 
Vilnius : Tyto alba, 2022. – 356, [7] p. : iliustr.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-466-697-1 (įr.) 
 

Molinukų sakmės / Ona Drobelienė ; [molinukų autorė Rūta Indrašiūtė]. – [Alytus] : Lietuvos tautodailininkų 
sąjungos Dzūkijos skyrius, 2022. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96309-0-8 (įr.) 
 

Monstrai krepšinio turnyre?! / Skaistė Dirgėlienė, Tomas Dirgėla ; iliustravo Greta Alice. – Vilnius : Alma littera, 
2022. – 97, [3] p. : iliustr.. – (Monstropedija). – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-5284-3 (įr.) 
 

Pasakojimas apie katiną ir tulpę / Evelina Daciūtė, Aušra Kiudulaitė. – Vilnius : Alma littera, 2022. – [48] p. : 
iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-5312-3 (įr.) 
 

Pasakos : [„Snieguolė“, „Batuotas katinas“, „Trys paršeliai“] / [iliustravo Rene Cloke]. – Vilnius : Egmont Lietuva, 
2022. – 75, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-05-0761-2 (įr.) 
 

Paskutinis riešutas / Susanna Isern, Mariana Ruiz Johnson ; iš ispanų kalbos vertė Greta Grigelionienė. – Vilnius : 
Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, [2022]. – [33] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-480-338-3 (įr.) 
 

Smarkuolė Kaisa : [apsakymai] / Astrid Lindgren ; iš švedų kalbos vertė Laima Bareišienė ; iliustravo Ingrid Vang 
Nyman. – 2-asis patais. leid.. – Vilnius : Garnelis, [2022]. – 111, [3] p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-883-76-0 (įr.) 
 

Tūkstantis ir viena naktis : arabų pasakos / vertė Juozas Balčikonis ; [iliustravo Jiří Třnka]. – Vilnius : Tyto alba, 
2022. – 366, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-466-706-0 (įr.) 
 

Zogis / parašė Julia Donaldson ; iliustravo Axel Scheffler ; iš anglų kalbos vertė Paulius Norvila. – [Vilnius] : „Baltų 
lankų“ leidyba, [2022]. – [32] p. : iliustr.. – Tiražas 3500 egz.. – ISBN 978-609-479-564-0 (įr.) 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

Gimę būti laisvi : kaip mažyliai prisitaiko ir auga gamtoje / [iš anglų kalbos vertė Emilija Žičkytė]. – Vilnius : „Baltų 
lankų“ leidyba, [2022]. – 224 p. : iliustr.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-479-638-8 (įr.) 
 

Mano pirmasis gyvūnų atlasas : žiūrėk vaizdo įrašus ir žaisk su gyvūnų figūrėlėmis / iliustravo Ronny Gazzola ; 
teksto autorė Cristina Banfi ; [vertė Gabija Kundrotaitė]. – Vilnius : Briedis, [2022]. – [22] p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-
26-920-5 
 

Mano pirmoji knygelė apie laiką / [Chiara Piroddi] ; [iš anglų kalbos vertė Ignacijus Daukša] ; [iliustravo Agnese 
Baruzzi]. – Vilnius : Briedis, [2022]. – 39, [1] p., [8] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – (Montessori: pasiekimų pasaulis). – ISBN 
978-9955-26-949-6 
 

Mano pirmoji knygelė apie namus / [Chiara Piroddi] ; [iš anglų kalbos vertė Ignacijus Daukša] ; [iliustravo Agnese 
Baruzzi]. – Vilnius : Briedis, [2022]. – 39, [1] p., [8] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – (Montessori: pasiekimų pasaulis). – ISBN 
978-9955-26-948-9 
 

Mano pirmoji knygelė apie pasaulį / [Chiara Piroddi] ; [iš anglų kalbos vertė Ignacijus Daukša] ; [iliustravo Agnese 
Baruzzi]. – Vilnius : Briedis, [2022]. – 39, [1] p., [8] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – (Montessori: pasiekimų pasaulis). – ISBN 
978-9955-26-951-9 
 

Mano pirmoji skaičiavimo knygelė / [Chiara Piroddi] ; [iš anglų kalbos vertė Ignacijus Daukša] ; [iliustravo Agnese 
Baruzzi]. – Vilnius : Briedis, [2022]. – 39, [1] p., [8] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – (Montessori: pasiekimų pasaulis). – ISBN 
978-9955-26-950-2 
 

Mega rožinė spalvinimo knyga / iliustravo Pamela Duarte ir Chris Musselman. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2022. – 
80 p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-05-0765-0 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Ratai : [spalvinimas su lipdukais]. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2022. – 24, [1] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : 
iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-05-0758-2 
 

Spalvinimas su lipdukais. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2022. – 24, [1] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – 
Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-05-0756-8. – ISBN 978-609-05-00756-8 (klaidingas) 
 

Spalvinimas su lipdukais. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2022. – 24, [1] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – 
Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-05-0757-5 
 

Šunyčiai patruliai : [kalėdinė užduotėlių knyga]. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2022. – 24, [1] p., įsk. virš., [2] įd. 
lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-05-0750-6 
 

GEOGRAFIJA 
 

Asmenybė, prilygstanti kalnui / Raimondas Puišys ; [sudarytojas Robertas Misiukonis] ; [tekstas: Gražina 
Genienė, Gintarė Puišienė]. – Kaunas [i.e. Šaltupis, Kauno r.] : Kaimo turizmo sodyba „Šaltupis“, 2022. – 259, [1] p. : 
iliustr., portr.. – ISBN 978-609-95838-1-5 (įr.) 
 

BIOGRAFINĖS STUDIJOS. GENEALOGIJA. HERALDIKA. VĖLIAVOS 
 

Saviems apie savus : (Benėtų giminės istorija) / [sudarė Sonata Končiuvienė]. – Mažeikiai : Spaudos tinklas, 
2021. – 71, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-9955-911-66-1 (įr.) 
 

ISTORIJA 
 

Kryžiuočių ordino pilys : Prūsijos raudono mūro pilys 1230–1466 m. / Stephen Turnbull ; dailininkas Peter Dennis 
; [vertimas iš anglų kalbos: Vitalijus Michalovskis]. – [Vilnius] : Briedis, [2022]. – 64 p. : iliustr., brėž., žml.. – ISBN 978-
9955-26-999-1 (įr.) 
 

Paskutinis caras : Nikolajus II ir Rusijos revoliucija / Robert Service ; iš anglų kalbos vertė Kęstutis Choromanskis. 
– Vilnius : Briedis, 2022. – 363, [1] p. : iliustr., žml.. – ISBN 978-9955-26-996-0 (įr.) 
 

Tekstų byla : lietuvių antisemitinis diskursas nuo XIX a. antros pusės iki 1940 metų / Linas Venclauskas ; 
[recenzentai Saulius Sužiedėlis, Eglė Bendikaitė] ; Vytauto Didžiojo universitetas, Sugiharos fondas „Diplomatai už 
gyvybę“. – Vilnius : Versus, [2022]. – 487, [1] p.. – Tiražas 600 egz.. – ISBN 978-9955-829-45-4 
 

PERIODINIAI LEIDINIAI 
 

Antitezė : kultūros gyvenimo žurnalas jaunimui. 2022, [Nr.] 1 / vyriausioji redaktorė Audronė Daugnorienė. – 
[Vilnius] : Antitezė, 2022. – 46, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 400 egz.. – ISSN 2783-7203 
 

SALVE : sykį metuose išeinąs laikraštys : festivalio „Salve“ laikraštis-programa. [2022] – Vilnius : Marijos ir Jurgio 
Šlapelių muziejus : Teatras „Arbatvakariai“, 2022. – 8 p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISSN 2783-7149 

 

 
 
 

 
Leidinį parengė Informacijos ir komunikacijos mokslų departamento Informacijos procesų skyrius. 

Tel.: (8 5)  239 8581;  (8 5)  239 8643 

El. paštas: nba@lnb.lt 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:nba@lnb.lt

